(i) revocó la sentencia de primera instancia del tres de septiembre de dos mil 
veintiuno (foja 20), que condenó a    ,   

y     como coautores del 
delito de robo con agravantes, en perjuicio de  

, el menor de iniciales H. E. L. B.,   
y  , e impuso a cada uno veinte años de pena privativa 
de libertad y fijó en USD 27 000 (veintisiete mil dólares americanos) la suma que 
deberán pagar los sentenciados a favor de la parte agraviada (   

,   y el menor de iniciales H. E. L. B.) y S/ 1000 
(mil soles) a favor de  ; y, reformándola, absolvió a los 
citados procesados del delito de robo con agravantes, en perjuicio de los

[...]

agraviado  , la suma de S/ 2000 (dos mil soles).  
∞ Los agraviados   e  

, el nueve de julio de dos mil dieciocho, se constituyeron en actor 
civil (foja 17 del cuaderno de debate, PDF del SIJ Supremo) y solicitaron por 
concepto de reparación civil la suma de USD 27 000 (veintisiete mil dólares 
americanos). Mediante la resolución del diez de agosto de dos mil dieciocho 
(foja 21 del cuaderno de debate, PDF del SIJ Supremo), se declaró fundado el pedido 
de constitución de actor civil, debiendo cesar la representatividad del 
Ministerio Público en cuanto a la pretensión indemnizatoria de los referidos